mibi filium. **E**t iocundata sum super eū valde ego et vir meus et omnes ciues mei: et ho norificabamus valde fortē. **E**t nutriti eū cum labore multo. et factum est cum crevissit et venisset accipere uxore: feci diem epuli.

Et factum est cuī in troisset filius meus in thalamo suo: cecidit et mortuus est: et cœrātūs omnes lumina. **E**t surrexerunt omnes ciues mei ad consolandum me: et qui enī vsg in alium diem vsg nocte. **E**t factū est cuī omnes qui euissent ut me cōsolarentur ut q̄e scerem. et surrexi nocte et fugi et veni sicut vi des in hoc campo. et cogito iam non reuerti in ciuitates: sed hic consistere. et neq; mādu care neq; bibere: sed sine intermissione lugere et ieiunare vsg duz moriar. **E**t dereliqui sermones in quibus eram. et respondi cum ira cundia ad eam. et dixi: **S**ulta super omnes mulieres: non vides luctum nostrum et que nobis coniungunt? **N**ūm syon mater nostra omni tristitia contristatur. et humiliata est et luget validissime. **E**t nunc quoniam omnes lugemus et tristes sumus: qm̄ omnes contristati sumus: tu aut̄ contristaris in uno filio. **I**nterroga em̄ terram et dicet tibi: quoniam h̄c est que debeat lugere casū tantorum super eam germinantū. **E**t ex ipsa ab initio omnes nati et aliū venient. **E**t ecce pene om̄es in perditōne ambulat. et extermīnum fit multitudine eorum. **E**t quis ergo debet lugere magis: nisi h̄c que tam magna multitudinē perdidit: q̄ tu que pro uno doles? **H**i autem dices mihi: qm̄ non est planctus meus similis terre: quoniam fructū vētris mei perdi: di quem cum mērorib⁹ peperi. et cum dolorib⁹ genui: terra aut̄ scdm viam terre: abiitq; in ea multitudine pr̄sens: quō euenit et ego tibi dico. **S**icut tu cum labore peperisti: sic et terra dat fructum suum. homini ab initio ei qui fecit eaz. **N**unc ergo retine apud temetipaz dolorē tuū. et fortiter ser qui tibi contigerunt casus. **H**i em̄ iustifi caueris terminū dei et consilium suum. recipies in tempore. et in talibus collaudaberis. **I**ngridere ergo in ciuitatem ad virum tuū. **E**t dixit ad me. Non faciam neq; ingrediar ciuitatem: sed hic moriar. **E**t apposui adhuc loqui ad eam. et dixi: Noli facere hunc fīmonem: sed consenti p̄suadenti. Quot em̄ casus syon. **C**onsolare propter dolores hierusalē. **V**ides enī quoniam sanctificatō nostra deserita effecta est. et altare nostrum demolitum est. et templum nostrum destructum est. et psalterium nostrū humiliatum est. et himnus cōticuit: et exultatō nostra dissoluta est. et lumen cancellari nostri extinctum est. et arca testamen ti nostri direpta est. et sancta nostra contaminata sunt. et nomen quod inuocatum est super nos pene prophanatus est. et liberi nostri contumeliam passi sunt. et sacerdotes nostri suc-

censi sunt. et levite nostri in captivitate abierunt. et virgines nostre coinqūinatę sunt. et mulieres nostre vim passę sunt. et iusti nostri rapti sunt. et paruuli nostri perditi sunt. et iuuenes nostri seruierunt. et fortes nostri iuali di facti sunt. **E**t quod oī maius signaculū syon: quoniam resignata est de gloria sua. **N**ā et tradita est in maib⁹ eorum qui nos oderunt. **T**u ergo excute tuam tristiciā multam. et depone abs te multū iudinem doloruz vt tibi repropicietur fortis. et requiem faciet tibi altissimus. requietōnem laborū. **E**t factū est cuī loquebar ad eā. facies eius fulgebat subito et species: choruscus siebat visus eius: vt essem paucis valde ad eam. et cogitarem qđ esset hoc. **E**t ecce subito emisit sonitum vocis magnum timore plenū: vt cōmoueretur terra a mulieris sono. **E**t vidi. et ecce ampli⁹ mulier non cōparebat mihi: sed ciuitas edifica batur et locus demōstrabatur d̄ fundamētus magnis et timui et clamaui voce magna. et dixi: **U**bi est huriel angelus qui a principio venit ad me. **Q**uoniam ip̄e me fecit veire i m̄ titudine in excessu mentis huius. **E**t factus est finis meus in corruptōnem. et oratō mea in improperium. **E**t cum essem loquēs ego h̄c: ecce venit ad me et vedit me. **E**t ecce erā positus vt mortuus. et intellectus me⁹ aliētus erat. **E**t tenuit dexterā meā et cōfortauit me. et statuit me super pedes meos. **E**t dixit mihi. **Q**uid tibi est: et quare cōturbatus est intellectus tuus. et sensus cordis tui: et quare conturbaris? **E**t dixi: **Q**uoniam dereliq̄sti me. **E**t ego quidē feci h̄m sermones tuos. et exiui in campū. et ecce vidi et video quod n̄ possuz enarrare. **E**t dixit ad me **S**ta vt vir et cōmouebo te. **E**t dixi: **A**querere dñe meus tu in me. **N**oli me derelinquere vt n̄ frustra moriar. quoniam vidi que nō sciebas. et audio que non scio. **A**ut nunquid sensus meus fal litur: et anima mea sup̄emat? **N**unc ergo dep̄ cor te: vt demōstres seruo tuo d̄ excessu hoc. **E**t respōdit ad me. et dixit: **A**udi me et doceā te. et dicam tibi de quibus times: quoniam altissimus reuelabit tibi mysteria multa. **C**lidit rectā viam tuaz: quoniam sine intermissione cōtristabar pro populo tuo. et valde lugebas propter syon. **D**ic ergo intellectus visionis que tibi apparuit ante paululum. **Q**uā vidisti lugētem inchoasti cōsolari eaz. **N**ūc aut̄ iā speciez mulieris nō vides. sed apparuit tibi ciuitas edificari. et quoniam enarrabat tibi de casu filij sui. **H**ec absolutio est. **H**ec mulier quam vidisti. h̄c est syō. et quoniam dirit tibi quam et nunc conspicies. vt ciuitatem edificatam. **E**t quoniam dixit tibi qđ sterilis fuit annis triginta. propter quod erant anni. l. triginta quando erat in ea adhuc oblatio ablata. **E**t factum est post annos triginta edificauit salomon ciuitates et obtulit oblatōnes: tunc fuit quando peperit steriles filium. **E**t quod tibi dixit: quoniam nutrit eū cum labore: hoc erat habitatio i hierusalē.

Et quoniam dixit tibi q̄ filius meus venies
in suo thalamo mortuus eset. et contigisset
ei casus: hoc erat que facta est ruina hierusa-
lem. Et ecce vidisti similitudinem eius. et qm̄
filium lugeret. inchoasti consolari eam. et de
bis que contigerunt hęc erant tibi aperiens
da. Et nunc videt altissimus qm̄ ex animo cō
tristatus es. et qm̄ ex toto corde pateris pro
ea: ostendit tibi claritatem glorie eius: et pul-
critudinem decoris eius. Propterea em̄ di
xi tibi ut maneres in campo ubi domus non
est edificata. Sciebam em̄ ego qm̄ alt̄ s̄m̄
incipiebat tibi ostendere hęc: propterea dixi
tibi ut venires in agrum ubi non est funda-
mentum edificij. Nec enim poterat opus e-
dificij homis sustineri in loco ubi incipieba-
tur altissimi ciuitas ostendi. Tu ergo noli ti-
mere neq; expauescat cor tuum: sed ingrede-
re et vide splendorez et magnitudine edificij
quantū capax est tibi visu oculorū videre. et
post hęc audies quantū capit auditus aur-
um tuarū audire. Tu enim beatus es pre ml̄
tus. et vocatus es apud altissimū. sicut et pau-
ci. Nocte aut̄ que in crastinum futura est ma-
nebis hic. et ostendet tibi altissimus eas visio-
nes supremorū que faciet altissimus his qui
habitant super terrazzā nouissimis diebus.
Et dormiū illā noctē et aliā: sic dixerat mibi.

C. - XI.

Et vidi somnium et
ecce ascendebat de mari aquila;
cui erant duodecim ale pennarū
et capita tria. Et vidi et ecce erpandebat alas
suas in omnem terram. et omnes venti celi i
sufflabant in eam et colligebantur. Et vidi et
de pennis eius nascebantur contrarie pene,
et ipse siebant in pennaculis minutis et mo-
dicas. Nam capita eius erant quiescentia. et
dimidium caput erat maius aliorum capitū
sed ipsa quiescebat cuz eis. Et vidi et ecce aq
la volavit in pennis suis. et regnauit sup ter-
ram et super eos qui habitant in ea. Et vidi
quoniam subiecta erant ei oia sub celo. et ne
mo illi contradicebat. neq; unus de creatura
que est super terram. Et vidi. et ecce surrexit
aquila super vngues suos. et misit vocē pen-
nis suis. dicens: Nolite omnes simul vigi-
lare: dormite unusquisq; in loco suo. et p̄ te-
pus vigilate. Capita autem in nouissimo ser-
uentur. Et vidi. et ecce uox non eribat de ca-
pitibus eius. sed de medietate corporis ei⁹.
Et numeraui contrarias pennas eius. et ecce
ipse erant octo. Et vidi. et ecce a dextera par-
te surrexit vna penna. et regnauit super om-
nem terram. Et factum est cum regnaret. ve-
nit ei finis. et non apparuit locus eius. et se-
quens exurrerit. et regnabat. Ipa multum te-
nuit tempus. Et factum est cum regnaret: et
veniebat finis eius ut non appareret sicut p̄
or. et ecce vox emissā est illi. dicens: Audi tu
que tanto tempore tenuisti terram. Decan-
nuncio tibi anteq; incipias non apparere.

Nemo post te tenet tempus tuum: s̄ nec
dimidium eius. Et leuauit tercia et tenuit pr̄
cipatum sicut et priores. et non apparuit et ip-
sa. At sic contingebat et oībus alijs singilla
tim principatum gerere. et iterum nūsc̄ com-
parere. Et vidi: et ecce in tempore sequentes
penne erigebatur a dextera parte ut teneret
et ip̄e pncipatū. et ex his erant q̄ tenebant: s̄
tamen statim non cōvatescebant. nam et aliq
ex eis erigebantur: sed non tenebāt pncipa-
tum. Et vidi post hec: et ecce non comparue-
runt duodecim penne et duo pennacula. et ni-
hil supererat in corpore aquile nisi duo capi-
ta quiescentia et sex pennacula. Et vidi: et ec-
ce sex pennaculis diuisi sunt due. et manserūt
sub capite quod est ad dexteram partem. Nā
quattuor manserunt i loco suo. Et vidi: et ec-
ce hec subalares cogitabant se erigere: et te-
nere pncipatū. Et vidi et ecce una erecta ē: s̄
statim nō cōparuit. Et secunde velocius q̄ p̄
ores nō comparuerūt. Et vidi: et ecce due q̄
superauerunt apud semetipsas cogitabant
et ipse regnare. et i eo cū cogitarent. ecce vnu
quiescentium capitū quod erat medium eui
gilabat. Hoc enim erat duorum capitū mal⁹.
Et vidi quoniam completa sunt duo capita
secum. et ecce cōuersum est caput cū his q̄ cuz
eo erant. et comedit duas subalares que co-
gitabāt regnare. Hoc aut̄ caput p̄cōterruit
omnem terram. et dominabatur in ea his q̄
habitant terram cum labore multo. et poten-
tatum tenuit orbis terrarum super oēs alas
que fuerunt. Et vidi post hec: et ecce mediū
caput subito non comparuit. et hoc sicut ale.
Sepauerunt aut̄ duo capita: que et ipsa si
milter regnauerunt sup terram. et super eos
q̄ habitāt i ea. Et vidi. et ecce duorūt caput a
dextera parte illud q̄ a leua. Et audiui vo-
cem dicentem mihi: Consipe contra te. et cō-
sida quod vides. Et vidi: et ecce sicut leo con-
titutus d̄ silua rugiēs. et vidi quoniam emit-
tebat vocem: hominis ad aquilam. Et dixit
dices. Audi tu et loquar ad te. et dicit altissim⁹
tibi. Nonne tu es qui supasti d̄ quatuor aia-
libus que feceram regnare in seculo meo: et
vt per eos veniret finis temporū eoz. Et quar-
tus venies deuicit oia aialia que trāsterunt.
et potentatu tenuit seculum cum tremore ml̄
to. et omnem orbem cum labore pessimo. et i
habitauit tot temporibus orbē terrarū cuz do-
lo. Et iudicasti terram non cum veritate. Tri-
bulasti enim mansuetos. et lessisti quiescētes.
et dilexisti mēdaces. et dstruxisti habitatōes
eorum qui fructificabāt. et humiliasti muros
eorum qui te non nocuerunt. Et ascēdit con-
tumelia tua ad altissimū. et supbia tua ad for-
ē. Et resperit altissimus supba tempora. et ec-
ce finita sunt. et scelera ei⁹ plēta sunt. Pro-
pterea non appareas tu aquila et a' te hor-
ribiles. et pēnacula tua pessima. et capita tua
maligna. et vngues tui pessimi. et omne cor-
pus tuum vanum: ut refrigeretur oīs terra.
et reuertat liberata d̄ tua vi. et speret iudiciū